به گفته ناظران، وضعیت موجود احتمالاً ناشی از تهدیدات قانونی و تشکیل پرونده های قضایی علیه آن است که سبب ایجاد هراس در دولت برلین شده است.

به نوشته دوپچه وله، ارقام دولتی که در نتیجه یک پرسش پارلمانی در تاریخ ۱۰ سپتامبر (۲۰ شهریور) فاش شد، نشان می‌دهد در حالی که مجوزهای صادرات تسلیحات به اسرائیل بلافاصله پس از حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) افزایش یافت، اما صدور آنها در ابتدای سال جاری میلادی کاهش داشته است.

وزارت اقتصاد آلمان که مسئول تأیید مجوزهای صادرات تسلیحات است، در پاسخ به این پرسش پارلمانی اعلام کرده است که از ماه ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۴ (دی ۱۴۰۲ تا خرداد ۱۴۰۳) هیچ گونه صادرات تسلیحات جنگی به اسرائیل صورت نگرفته است.

این وزارت‌تخانه اعلام کرده است: در اکتبر ۲۰۲۳ و اندکی پس از حمله حماس به اسرائیل، صادرات قطعات و فناوری نظامی به ارزش کمی بیش از ۳ میلیون یورو (۳٫۳۵ میلیون دلار) تصویب شد، در حالی که در ژوئیه ۲۰۲۴ (۱۴۰۳)، صادرات این کالاها تنها نزدیک ۲۵ هزار یورو بوده است.

با این وجود وزارت اقتصاد آلمان مصرانه می‌گوید که این اعداد نشان دهنده تغییر موضع دولت نیست و سخنگوی این وزارت‌تخانه نیز در بیانیه‌ای به دوپچه وله گفت: هیچ ممنوعیتی برای صادرات تسلیحات به اسرائیل وجود نداشته و نخواهد داشت.